
進級おめでとうございます

学校の花壇には色とりどりの花が咲き、子供たちの進級をお祝いしています。 
今年の３年生は、１３４名でスタートします。子供たちは、新しい友達、新しい担任との出会いにどきどきし
ながらも、進級への期待に胸をふくらませていることと思います。この 1年で子供たちは、どんな成長を見せ
てくれるのでしょう。とても楽しみです。子供たちが元気いっぱい、笑顔いっぱいの１年になるように、担任一
同、力を合わせて努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

令 和 ６ 年  ４ 月 ８ 日 （ 月 ） 

上 尾 市 立 東 町 小 学 校 

第３学年  学年だより  ４月号 

 

担任紹介 

１組  
新しい子供たちを迎え、

「明るく楽しいクラス」をつく
っていきたいと思います。少
しずつ「できる」が増やせる
学級を目指して、成長の感
じられる１年間になるようが
んばります。１年間よろしくお
願いします。 

 

☆本日の連絡帳プリントをご覧いただき、お子さんのクラス、出席番号をご確認ください。書類等には新し
いクラス、出席番号のご記入をお願いします。 
☆４月９日（火）に黄色の連絡用封筒【①家庭調査票（保健調査票）②緊急連絡票③引き渡しカード、 
④歯科保健調査票・運動器検診に関する調査票、⑤耳鼻科検診調査票】を持たせてください。 
新しいクラスを記入してください。訂正があるものは、修正をお願いします。 
☆ノートは学校で一括購入させていただきます。２冊目からは、個人購入となります。ノートが使い終わる前
にマス目等が同じノートをご準備ください。 
☆「音楽バッグの用意」をお願いします。 
布製のバッグに、④点セット①音楽の教科書②みんなの歌、③リコーダー④リコーダー小物ポーチ（ハン
カチ又はタオルを入れる。）を入れて持ってくる準備をお願いします。 

ご家庭にあるもので構いません。６年生まで使う予定です。全てに記名をお願いします。 
☆外国語活動の授業は、担任とＡＬＴのサラ・ベッドリオが担当いたします。 
☆書写の授業は野田洋平が担当いたします。 
☆理科の学習でホウセンカを育てます。植木鉢と水やり用ペットボトル（必ず記名）のご用意をお願いしま
す。土と種は、学校で購入します。支柱は使いません。 

 

国語：よく聞いてじこしょうかい、どきん、 
わたしのさいこうの一日、 
春風をたどって、 図書館たんていだ
ん、 国語辞典を使おう、 漢字の広
場、春のくらし 

書写：書くときのしせい、筆の持ち方 
社会：わたしたちのまち上尾 
算数：九九を見直そう 

時こくと時間の求め方を考えよう 
理科：生き物を調べよう 
     植物を育てよう 

音楽：校歌・国歌 友だち 
リズムでなかよくなろう 

図工：絵の具と水のハーモニー 
ふわふわ空気つんでつなげて 

体育：鉄棒運動・幅跳び 
総合：上尾のまち ふしぎ発見 
道徳：貝がら あめ玉 
外国語：Unit1「Hello!」 

4月の 

学習予定 

２組  
はじめまして！ 今年度２組

を担当させていただきます。ど

んなことにも子供たちと一緒に

「追究」していくことを大切にし

ます。１日１日を大切にしていき

ます。１年間、よろしくお願いい

たします。 

 

３組  
 鴻巣市立吹上小学校より
参りました、永井と申します。
新しい学校で、たくさんの子
供たちに会えることを心待
ちにしていました。たくさん
遊び、たくさん学習し、毎日
の学校生活を楽しめるよう
に精進いたします。１年間よ
ろしくお願いいたします。 

４組  
子供たち一人一人が自

分のよさを生かし、笑顔で

安心して過ごせる学級にし

ていきます。昨年度に引き続

き、担任をさせていただきま

す。よろしくお願いします。 


